



ARKIVFOTO: NORRA HALLAND

Stress gör att lärare väljer bort heltidsjobb

Lärare i Kungsbacka väljer bort heltidsjobb, bland annat på grund av stress och hög arbetsbelastning. Det visar en färsk enkätundersökning.

Det är Lärarnas riksförbund i Kungsbacka som har gjort en enkätundersökning om deltidstidsjobb bland sina cirka 500 medlemmar i kommunen. Fackförbundet, som organiserar cirka hälften av lärarna i Kungsbackas grundskolor och gymnasier, ville ta reda på orsakerna till att lärare väljer att inte jobba heltid. 152 svarade på enkäten, varav 69 uppger att de jobbar deltid. Att jobba 80 procent är vanligast bland deltidarna, enligt enkäten. Resultatet visar att arbetsmiljöproblem, stress och försök att undvika sjukskrivning är vanliga orsaker

till att gå ner i tid.

– Att det visar sig så tydligt att arbetsmiljön gör att man inte vill jobba heltid och att man inte heller vill gå tillbaka till att jobba 100 procent är orovande, säger Örjan Modén, huvudskyddsombud och biträdande kommunombud för Lärarnas riksförbund.

Jobbar ikapp

De som svarat på enkäten uppger att välbefinnandet ökar av att gå ner i tid, men att arbetsbördan inte minskar i motsvarande grad. Enkätsvaren tyder i stället på att många trots att de har gått ner i arbetstid lägger lika mycket tid på sitt arbete eller jobbar ikapp på sin extra lediga dag. Omräknat i tjänster innebär det cirka tio tjänster med behörig personal i kommu-

nen som försvinner på grund av deltid, enligt Lärarnas riksförbund, som i veckan presenterade enkäten för förvaltningens samverkansgrupp, där bland annat chefer och övriga fackförbund ingår.

Att renodla lärarnas yrkesroll och få bort tidskrävande kringssysslor står högt upp på Lärarnas riksförbunds önskelista för att komma tillrätta med problemet.

– Vi hoppas att verksamheten ska organiseras så att folk orkar. Det går inte bara att ha perspektivet att budgeten ska gå ihop år för år, det måste finnas ett längre perspektiv för att lärarna ska orka under ett helt yrkesliv, särskilt eftersom det är brist på lärare, säger Örjan Modén.

Nils Jönsson

SD-politikern Hampus Jägnert dömdes nyligen till böter för att ha struntat i värnplikten. Trots domen tillåter partiet honom att behålla sina uppdrag.

– Det handlar om så pass låga böter, säger Roger Krantz, ordförande för Sverigedemokraterna i Kungsbacka.

Hampus Jägnert, 19, struntade medvetet i att komma mönstringen – ett agerande som strider mot partiets linje i frågan om allmän värnplikt. Nyligen åtalades han och dömdes till 500 kronor i böter av Varbergs tingsrätt. Domen hindrar inte Jägnert från att sitta kvar som ordförande i fullmäktige, nämnden för Kungsbacka Gymnasium och arbetsmarknadsnämnden för Kungsbacka och fritid – det beskedet kom efter att ha haft uppelysningar till diskussion lokalt.

– Det handlar om så pass låga böter och vi har valt att inte gå vidare med åtalet. Vi tycker inte att det är allvarligt och vi har fortsatt förtroende för honom, säger Roger Krantz.

Som Norra Hallands läroverksamhetschef har rapporterat